第28回 エンルムカップ津軽海峡ヨットレース2019

【期 日】

2019年8月24日(土)~25日(日)

【コース】

〈第1レース〉函館港(スタート)→津軽海峡→恵山灯台東側(フィニッシュ) 〈第2レース〉室蘭大黒島沖(スタート)→増市沖→室蘭大黒島沖(2周でフィニッシュ)

【主催】

室蘭ヨットレース実行委員会

【共催】

南北海道外洋帆走協会 JSAF加盟団体外洋北海道

【 レース公示 】

1. 規則

- **1-1** 本レースは 2017-2020 セーリング競技規則 (RRS) に定義された規則を適用する。
- **1-2** IRC規則 PartA、PartB、PartC(但し 14.1、21.1.5(e)(f)、22.4 は適用しない。)を適用する。
- 1-3 JSAF外洋特別規定 2017-2020 (以下 JSAF-0SR) を適用する。 (外洋特別規定URL http://jsaf-anzen.jp/1-1.html)

2. 参加資格および参加申込

2-1 参加資格

- 2-1-1
 IRCクラス
 有効なIRC証書を保有している艇。

 OPENクラス
 IRC証書を保有していない艇はOPENクラスとする。

 OPENクラスのレーティングは実行委員会が決定する。
- **2-1-2** JSAF-OSRモノハル・カテゴリー4を満たしていること。
- 2-1-3 安全のため、1個以上のレーダーリフレクターの装備を義務付ける。
- **2-1-4** 参加艇は本レース海域に適合した法定検査済であること。
- 2-1-5 参加艇は有効なヨット保険(賠償責任保険)に加入済みであること。
- 2-1-6 船舶免許所有者を含み2名以上(15歳未満は、乗艇不可)の乗艇を義務付ける。

2-2 参加申込

- 2-2-1 2019年8月 9日(金)必着で、以下の手続きをもって参加申込とする。
- 2-2-2 提出書類はエンルムマリーナ室蘭のホームページからダウンロードして下さい。

- 2-3 参加艇は下記書類を提出期限までに提出すること
- 2-3-1 ①~ ②は、8月 9日(金)まで、室蘭ヨットレース実行委員会へ提出して下さい。
 - ① 参加申込書
 - ② 船舶検査証コピー
 - ③ 小型船舶操縦免許証コピー
 - ④ IRCクラスは、2019証書コピー
 - ⑤ オープンクラスは、レーティング資料申告書
 - ⑥ ヨット保険(賠償責任保険)証書コピー
 - ⑦ 国際 V H F 無線局免許状
 - ⑧ 入出港予定用紙
 - ⑨ 参加料の振込控コピー(振込依頼人欄には必ず艇名が分かるように記入すること。)
 - 送付先 〒051-0035 室蘭市絵鞆町 4-2-14 (株) エンルムマリーナ室蘭内 室蘭ヨットレース実行委員会

電話:0143-27-4188 FAX:0143-27-4173

E-mail: enrum-marina@river.ocn.ne.jp

- 2-3-2 <u>出艇申告書は、8月24日(土)07:00まで、艇長会議出席の際に受付へ提出し</u> て下さい。
- 3. 参加料
 - 3-1 1艇につき IRCクラス 20,000円、OPENクラス 20,000円 及び乗員1名につき 3,000円
 - **3-2** レセプションのみに参加する方は 1 名につき 3,000円(レセプション会場にて申し受けます。)
 - 3-3 参加料は下記口座に振り込むこと。

銀行口座 北海道銀行 室蘭支店(普)0606347 室蘭ヨットレース実行委員会 実行委員長 中村 一孝

- ※振込手数料は参加者負担
- ※艇参加料及び乗員参加料は、参加申し込み後の取消、不参加、レース不成立等 の場合でも返金しない。(参加者が増えた場合は、艇長会議にてお支払下さい。)
- 4. 日程

2019 年 8 月 24 日(土) 07:00 艇長会議(南北海道外洋帆走協会クラブハウス) 〈第 1 レース〉

8月24日(土) 08:55 スタート予告信号 17:00 タイムリミット

〈第2レース〉

8月25日(日) 07:55 スタート予告信号

10:30 タイムリミット

12:00 表彰式及びレセプション(むろらん温泉ゆらら 2F)

5. 帆走指示書

5-1 帆走指示書は艇長会議の場で配布される。

6. 通信

- 6-1 いかなる通信形態・情報通信機器の使用も RRS. 41 の外部の援助には該当しないこととする。
- 6-2 通信は、国際VHFを主とし、携帯電話を副とする。

7. 順位の決定

- ① 第1レースの順位×1.5(ポイント)
- ② 第2レースの順位(ポイント)

※総合順位は、①と②の合計で、ポイントが少ない方を上位とする。

8. 賞

8-1 IRCクラス 優勝~3 位

8-2 OPENクラス 優勝~3位

8-3 ファーストホーム賞 全参加艇対象

8-4 参加賞(記念品) 出艇申告完了者全員に与える

9. 責任の否認

- **9-1** RRS. 4 に基づき、レースに参加するか、またはレースを続けるかについての艇の決定の 責任は、その艇にのみある。
- 9-2 主催団体はレース前後、期間中に生じた物理的損害または身体障害もしくは死亡によるいかなる責任も負わない。

10. 問い合わせ先

室蘭ヨットレース実行委員会

• 事務局: 株式会社エンルムマリーナ室蘭 伊波

〒051-0035 室蘭市絵鞆町4-2-14

電話: 0143-27-4188 FAX: 0143-27-4173 E-mail: enrum-marina@river.ocn.ne. ip

- 艇長会議会場: 南北海道外洋帆走協会クラブハウス

函館市大町11番2号

・表彰式及びレセプション会場:『むろらん温泉ゆらら』2F

室蘭市絵鞆町4-2-17

電話0143-27-4126